083.2

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA G. P. Nº 431/07                           São Luís, 22 de agosto de 2007.

O DESEMBARGADOR FEDERAL DO

TRABALHO ALCEBÍADES TAVARES DANTAS, DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no exercício eventual da Presidência e no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a designação do Excelentíssimo
Senhor Manoel Lopes Veloso Sobrinho, Juiz Titular da Vara do Trabalho de
Presidente Dutra, para exercer as funções do Juízo Auxiliar da Corregedoria
deste Regional, conforme o Ato GP nº 175/07, de 07.08.2007;

CONSIDERANDO o Edital da Secretaria da
Corregedoria deste Regional, de 06.08.2007, que fixa o período de 28 a 30 de
agosto do corrente ano para a realização de Correição Ordinária na Vara do
Trabalho de São João dos Patos,

R E S O L V E

Designar a Excelentíssima Senhora LUCIANA

DÓRIA DE MEDEIROS CHAVES, Juíza do Trabalho Substituta da 16ª Região,
para exercer a Titularidade da Vara do Trabalho de Presidente Dutra-MA, no
período de 27 a 31 de agosto do corrente ano.

Conceder-lhe 4 ½ (quatro e meia) diárias em face
da designação acima.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

ALCEBÍADES TAVARES DANTAS